
 

Uchwała Nr XLIV/ 768/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  26 czerwca 2014 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Apelu w 100. Rocznicę Czynu Niepodległościowego Polaków 

podczas I wojny światowej. 

 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 101 pkt 1 Statutu 

Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2010 r. Nr 68, poz. 449 
z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

 
Przyjmuje się Apel w 100. Rocznicę Czynu Niepodległościowego Polaków podczas I wojny 
światowej stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
 
Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
            Wiceprzewodniczący Sejmiku 

 

 

      Józef Grabowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik do uchwały Nr XLIV/ 768 /14 

                                                              Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
                                                                z dnia 26 czerwca 2014 r.  

 

Apel  

radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w 100. Rocznicę Czynu Niepodległościowego Polaków podczas I wojny światowej 

 

 

Mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego! 

W tym roku mija 100 lat od rozpoczęcia wojny, która- chociaż  przyniosła śmierć  

i zniszczenie narodom całego świata - Polsce przywróciła wolność. I Wojna Światowa była 

tragedią dla całej Europy, jej zwykłych obywateli oraz wielu żołnierzy. Oni złożyli Polsce 

ofiarę najwyższą. 

Wymarsz strzelców Józefa Piłsudskiego z krakowskich Oleandrów stał się zaczynem 

i symbolem walki Polaków o wolną Ojczyznę. W Kielcach padły pierwsze strzały w tej 

walce, a o ich znaczeniu  Józef Piłsudski na V Zjeździe Związku Legionistów Polskich 

mówił: …Kielce są tak wyjątkowo drogie myślom i wspomnieniom wielkiej części legionistów, 

bo tu był pierwszy pocałunek wojny, bo tu był pierwszy krok do awantur naszych girlandy…  

Pamiętamy i czcimy dziś żołnierzy legionów, którzy stoczyli bitwy i potyczki na ziemi 

świętokrzyskiej. Szczególny hołd oddajemy  żołnierzom 1. Pułku Piechoty Legionów, 

poległym 23 września 1914 r. w pierwszej bitwie pod Czarkowami. 

Przypominamy naszych żołnierzy walczących w oddziałach Pierwszej Kompanii 

Kadrowej i Legionów Polskich, kompanii Bajończyków i Armii Polskiej we Francji, Legionu 

Puławskiego, Brygady Strzelców Polskich i Korpusów Polskich w Rosji oraz przywódców, 

m.in.: Józefa Piłsudskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego Witosa, Romana 

Dmowskiego, Ignacego Daszyńskiego, Wojciecha Korfantego. Pamiętamy o tragedii setek 

tysięcy Polaków przymusowo wcielonych do wrogich armii i walczących przeciwko sobie, 

brat przeciw bratu.  

Wierzymy, że program obchodów 100. Rocznicy Czynu Niepodległościowego Polaków 

podczas I Wojny Światowej będzie zbiorową lekcją historii, obywatelskiej edukacji 

i politycznej mądrości. Dziękujemy Komitetowi Honorowemu i organizatorom tych 

uroczystości w województwie świętokrzyskim -  samorządom lokalnym, organizacjom 



społecznym, instytucjom kultury i oświaty - za podjęte inicjatywy i patriotyczną pracę na 

rzecz narodowego dziedzictwa. 

My, Radni Województwa Świętokrzyskiego, w 100. rocznicę zrywu 

niepodległościowego Polaków oddajemy hołd wszystkim żołnierzom, członkom organizacji, 

którzy podczas  I wojny światowej podjęli walkę o przywrócenie Państwa Polskiego.  

Pamiętając o krwi przelanej w walce o wolność  Ojczyzny, apelujemy do wszystkich 

mieszkańców województwa o godne uczczenie miejsc pamięci narodowej, ludzi i wydarzeń.  

Znając cenę wolności, wołamy dziś o pokój. 

  

 

        Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 

         Józef  Grabowski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


